
ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN
Brand i skola.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV
Per Ringqvist, räddningstjänsten och NN och XX, polisen.

OBJEKTET
Fastigheten är en skola belägen i stadsdelen X i X-stad. Skolan är
uppdelad i olika paviljonger. I den berörda paviljongen inryms
mellanstadiet och innehar en korridor med sex klassrum samt
tillhörande bi-utrymmen. Paviljongen har en fasad av tegel och ett
tak bestående av tjärpapp. Tre entréer leder till paviljongen. Ägare är
kommunen X.

HÄNDELSEN
Måndagen den xx-xx-xx klockan 21.58 inkom ett automatiskt
brandlarm från X-skolan till räddningstjänsten. Station A med sex
man samt en insatsledare från Z-stad åkte till platsen. Vid
räddningstjänstens framkomst var det fullt utvecklad brand i
mellanstadiets korridor. Branden hade också spridit sig till
mellantaket ovanför korridoren. Förstärkning togs omedelbart från
station Z-stad som anslöt med fem man. Räddningstjänstens
rökdykare släckte den invändiga branden samtidigt som övrig
brandpersonal angrep branden från takets ovansida. De angränsande
klassrummen sattes under övertryck för att minska risken för brand-
och rökspridning. Släckningsarbetet var avslutat klockan 00.40.

UNDERSÖKNINGEN
Undersökningen utfördes dagen efter. Platsen var då avspärrad och
bevakad av väktare. 

En fönsterruta till korridoren var krossad med en sten. Ett utrymme
på 1,5 x 1,5 meter, betecknat el-central och som är beläget direkt till
höger (utifrån sett) innanför den mittersta entrén var helt utbränt.
Innertaket var bortbränt samt att branden spridit sig vidare till
bjälklaget mot yttertaket. Brandskadorna begränsade sig till en liten
del av mellantaket i korridoren och spred sig aldrig vidare till
lektionssalarna. Däremot finns tecken på att röken spridit sig inom
hela mellanstadiets byggnad.

Året innan förekom en brand i ett av de sex klassrummen i samma
paviljong. Någon hade gjort inbrott i klassrummet och anlagt en
brand i en av skolbänkarna. Skadorna begränsade sig då till rök i
klassrummet.

SLUTSATS
Efter utförd undersökning kunde det konstaterats att branden startat i
utrymmet för el-centralen. Detta utrymme är beläget i anslutning till
korridoren och intill den mittersta entrén betecknad xx. Det finns inte
några tecken på att el-centralen orsakat branden, ej heller finns några
naturlig brandorsaker i detta utrymme. Då det även finns spår av
inbrott på platsen, får det anses som högst troligt att branden var
anlagd. 

SPRIDNINGSRISK
Risk för brandspridning till intilliggande skolpaviljonger samt till
andra skolbyggnader förelåg.
Då inga personer fanns i byggnaden förelåg ingen risk för
människors liv och hälsa.

ERFARENHET
Bränder i skolor är oftast relaterade till elever och det är väldigt



viktigt att omedelbart sätta in åtgärder när man upptäckt ”barns lek
med eld” i skolmiljö. Dessa tenderar oftast att accelerera och få svåra
konsekvenser för både kommun och den berörda eleven.


